
 

入  札  公  告 

 

一般競争入札を執行するので，公立大学法人宮城大学契約事務取扱規程第７条により，次のとおり公

告する。 

 

令和４年１１月４日 

 

公立大学法人宮城大学理事長 川上 伸昭  

 

１ 入札に付する事項 

（１）業務名称  令和４年度宮城大学大和キャンパス機械設備修繕工事実施設計業務委託 

（２）履行場所  宮城県黒川郡大和町学苑１番地１ 宮城大学大和キャンパス 

（３）履行期間  契約締結日の翌日から令和５年２月２８日まで 

（４）業務概要  大和キャンパス機械設備修繕工事実施設計業務 一式 

（５）支払条件  前払 有 

（６）予定価格  ３，３６０，０００円（消費税及び地方消費税を除く。） 

（７）契約保証金 契約金額の１０分の１以上の額 

（８）入札方式  条件付一般競争入札 

（９）落札方式  最低価格落札方式 

 

２ 入札に参加できる者に必要な資格に関する事項 

  宮城県から建設関連業務に係る競争入札の参加資格等に関する規程（昭和６１年宮城県告示 

第１２４３号）以下「参加資格規定」という。）に基づく令和４・５年度の参加資格の承認を受けて

いる者で，開札日当日において次の要件を満たしていること。 

 

 

参加資格の承認を受けている業種（部門）及び等級  

建築設計（機械設備）Ｂ等級以上であること 

業所の所在地に関する条件  

宮城県内に本社（本店）又は上記「参加資格の承認を受けている業種（部門）及び等級」に対応す

る参加資格の承認を受けた営業所を有していること。 

業務実績に関する条件  

なし 

配置管理技術者に関する条件   

 建築士法（昭和２５年法律第２０２号）に規定する建築設備士又は設備設計一級建築士の資格を有

していること。 

入札保証金   

免除 



その他   

 ① 別紙公立大学法人宮城大学契約事務取扱規程第６条の規定に該当しないこと。 

 ② 宮城県建設工事入札参加登録業者等指名停止要領（令和２年４月１日施行）に基づく指名停止

を受けている期間中でないこと。 

 ③ 宮城県入札契約暴力団等排除要綱（平成２０年１１月１日施行）別表各号に規定する措置要件

に該当しないこと。 

 ④ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てをしている者又は民

事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てをしている者でないこと。

（更生又は再生手続開始決定がなされた場合を除く。） 

 ⑤ 銀行取引停止となっている者でないこと。 

 

３ 入札担当部署 

担当部署 電話番号 ＦＡＸ番号 メールアドレス 住所 

宮城大学事務局財

務課情報・施設グル

ープ  

担当者：小畑 

022-377-8330 022-377-8282 shisetsu@myu.ac

.jp 

〒９８１-３２９８  

宮城県黒川郡大和町学

苑１番地１ 

 

 

４ 入札日程 

手 続 等 期 間 ・ 期 日 場 所 ・ 方 法 

設計図書等及び 

入札説明書等の

交付 

令和 ４年１１月４日（金）から 

令和 ４年１１月１１日（金）まで 

宮城大学事務局財務課情報・施設グ

ループにて交付する。 

 

設計図書等の閲

覧及び貸出 

 

令和 ４年１１月４日（金）から 

令和 ４年１１月１１日（金）まで 

黒川郡大和町学苑１番地１ 

宮城大学事務局財務課情報・施設グ

ループ 

 

質問の受付 令和 ４年１１月４日（金）から 

令和 ４年１１月１１日（金）まで 

宮城大学事務局財務課情報・施設グ

ループへ電子メール又はＦＡＸで

提出。 

質問に対する回

答 

令和 ４年１１月１６日（水） 

 

入札説明書等の交付を受けた者全

員に電子メール又はＦＡＸで送付

する。  

入札参加資格確

認申請 

 

令和 ４年１１月４日（金）から 

令和 ４年１１月１７日（木）まで 

宮城大学事務局財務課情報・施設グ

ループで受付。 

入札参加資格確

認通知 

令和 ４年１１月１８日（金） 書面で通知するほか電子メールで

も連絡する。 

入札 令和 ４年１１月２２日（火） 

午前１０時から 

宮城大学大和キャンパス本部棟 

４Ｆ４０１会議室  



（注１）上記の期間は，土曜日，日曜日，国民の祝日に関する法律(昭和２３年法律第１７８号)に規定

する休日を除く午前９時から午後５時までとする。 
（注２）設計図書とは，当該業務に係る仕様書，図面及び契約条項をいう。 
（注３）事務局のある本部棟に入館の際には，本部棟守衛室で所定の手続きを行うこと。 

 

５ 業務委託費内訳書の提出 

（１）入札書に記載されている入札金額に対応した業務委託費内訳書（任意様式）の提出を求める。 

（２）業務委託費内訳書の積算価格と入札書の入札金額は一致しなければならない。 
（３）業務委託費内訳書については，必要事項を記載し，入札書と共に提出すること。 

 

６ 入札方法等 

（１）入札日及び場所は入札公告の４に示すとおりとする。 

（２）入札書の提出に当たっては，入札執行者より競争入札参加資格があることを確認された旨の通知

書の写しを持参すること。 
（３）開札は原則として，入札者又はその代理人が同席のもと行うものとする。 
（４）落札者の決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の消費税及び地方消費税に相当

する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てた金

額）を持って落札価格とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税

業者であるかを問わず，見積もった契約希望金額の消費税及び地方消費税に相当する金額を控除し

た金額を入札書に記載すること。 

（５）入札書に記載された最低の金額が予定価格に達しなかった場合は再度入札を行うが，その回数は

２回までとする。 

（６）郵送等による入札の可否  否 

 

７ 落札者（落札者候補者。以下同じ。）の決定の方法 

（１）予定価格の制限の範囲内で，最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

（２）落札となるべき同価格の入札をした者が，２人以上あるときは，直ちにくじにより落札者を決め

るものとする。 
 

８ 設計図書の閲覧等 

  設計図書の閲覧及び貸出の期間及び場所は，４に示すとおりとする。 

 

９ 契約保証金 

（１）公立大学法人宮城大学契約事務取扱規程（以下「規程」という）第４１条により，契約金額の 
１００分の１０以上の金額を納付するものとする。 

（２）（１）以外の，契約保証金の取扱いは，工事請負契約における契約保証に関する取扱要領（令和

元年１２月１０日施行）を準用する。 
 

１０ 契約書作成の要否  要 （資料７業務委託契約書案のとおり） 

 



 

１１ その他 

（１）入札公告の開始日から質問書に対する回答日までの期間内に，設計図書等の訂正及び追加を行う

場合がある。入札参加者は閲覧図書等で設計図書等の訂正及び追加内容を確認するとともに，質問

への回答を確認の上，入札書を提出しなければならない。 
（２）入札の無効 

本公告に示した競争入札に参加する資格のない者及び入札参加資格確認申請において虚偽の申

請を行った者のした入札並びに規程第１８条に該当する場合の入札は，無効とする。 
なお，４の入札参加資格確認通知を得た者であっても，入札時点において２に掲げる資格のない

者のした入札は，無効とする。 

 


